
 

 
2018 年 1 月吉日 

各位 

北川工業株式会社 

 

ABB 社製「TY-23M」および「TB-100」の UL 認証状況について 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在販売中の TY-23M および TB-100 について ABB 社より、UL 認証更新に手間取り一時

的に UL ロゴを外して出荷しているとの連絡がありました。 

概要は下記の通りです。詳細につきましてはメーカー案内文書（添付）をご参照願います。 

UL 認証が必要なお客様には ABB 社のハンガリー製（UL 認証品）にて供給可能ですので、 

その旨を弊社担当にご連絡いただくか、ご注文の際ハンガリー製と明示をお願いいたします。 

お客様には多大なご迷惑をお掛けすることになりますが、是非ともご理解を賜りご査収いた

だきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

－記－ 

 
１． UL 未対応 対象品番  ： 

TY-23M および TB-100    日本製（UL 更新時未対応となっています）          

 

２．UL 認証代替品 : 

TY-23M（TYB23M）           ハンガリー工場製（UL 認証品） 

   TY-523MR（TY-23M の 100 本入り型番）  ハンガリー工場製（UL 認証品）       

 

３．：日本製（UL 未対応品）の仕様について  

UL 認証上の問題のみで製造方法原材料に変更なく従来通りの性能を 

メーカー保証いたします。 

 

 

＊御不明な点がございましたら弊社営業担当にお問い合わせ願います。 

 

以上 

 



ABB Phone:  03 4523 6650 
Fax:      03 4523 6690 
www.abb.co.jp 


